1

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU GHI Ý KIẾN

ỦY VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

1. Tóm tắt nội dung lấy ý kiến biểu quyết

Xin ý kiến về việc chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án thủy điện Trà Khúc 1 (theo đề nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo thẩm định số 116/BCTĐ-STC ngày 23 tháng 6 năm 2025 về việc hồ sơ đề nghị chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án thủy điện Trà Khúc 1).
2. Ý kiến tham gia về nội dung của văn bản lấy ý kiến (ghi trực tiếp vào văn bản này, nếu tham gia nhiều thì gửi kèm theo tờ rơi về nội dung ý kiến)
Cơ bản thống nhất với dự thảo Quyết định. Bên cạnh đó, tham gia ý kiến như sau:

· Đề nghị sửa đổi cơ sở pháp lý ban hành từ Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025 thành Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025.

· Tại khoản 2 Điều 3 của dự thảo Quyết định: “2. Các Sở: Tài chính, Công Thương, Nông nghiệp và Môi trường, Khoa học và Công nghệ, UBND huyện Sơn Hà và Công ty Cổ phần thủy điện Huy Măng có trách nhiệm thi hành Quyết định này”. Tuy nhiên, đơn vị hành chính cấp huyện trong cả nước chính thức kết thúc hoạt động từ ngày 01/7/2025, do đó đề nghị điều chỉnh lại cho phù hợp.

3. Ý kiến biểu quyết của Ủy viên UBND tỉnh (đánh dấu X vào ô chọn)

a)  󠄐 FORMCHECKBOX
 Đồng ý

b)  󠄐󠄐 Không đồng ý
Lý do: …………………………………………………………………........

	Quảng Ngãi, ngày 25  tháng 7 năm 2025

	THÀNH VIÊN UBND TỈNH

CHÁNH THANH TRA TỈNH

Nguyễn Văn Điệu

2